

DECLARAÇÃO DOS TERMOS DE SUPRIMENTO DE ERROS E OMISSÕES

Paulo José Florido de Almeida titular do cartão de cidadão n.º 08152868, residente em Rua do Sopeirão, Lote1 – Ronqueira, 3360-198 – Penacova, na qualidade de representante legal da firma CIVIBÉRICA – Obras Cívicas, S.A., contribuinte n.º 510 520 251, com sede em Zona Industrial da Pedrulha, Lote 12, Casal Comba, 3050-183 Casal Comba – Mealhada e José Manuel Cardoso Buco, titular do Bilhete de Identidade n.º 9731328, residente em Rua da Lagoa, n.º 7 – Portela 3140-490 Tentúgal, na qualidade de representante legal da empresa CANAS – Engenharia e Construção, S.A., contribuinte n.º 501 145 923, com sede em Rua do Ferrador, n.º 11, 3090-495 Paião, tendo tomado inteiro e perfeito conhecimento dos erros e omissões do Caderno de Encargos aceites pelo Município de Pombal, no âmbito do Concurso Público da empreitada **“Construção do Parque de Viaturas e Máquinas (Execução e fornecimento de depósito de abastecimento de combustível) ”**, declaram, sob compromisso de honra, que o suprimento dos referidos erros e omissões será efectuado nos termos a seguir indicados, dos quais não resultará a violação de nenhum dos parâmetros base no Caderno de Encargos.

Lista de Erros e Omissões

Art.	Descrição	Un	Quant. Inicial	Quant. incluindo Erros	Quant. Erros e omissões	Preço Unitário	Preço Total
5	Omissões						
5.1	Fornecimento e montagem de válvulas ponto fraco diâm.11/2"OPW70 ou equivalente, na caixa das bombas abastecedoras , incluindo sistema de fixação, todos os trabalhos , materiais e acessórios necessários.	un	0,00	2,00	2,00	197,09 €	394,18 €
5.2	Fornecimento de caixa de recuperação de vapores com tampa, incluindo válvula de recuperação de vapores com tampa, todos os acessórios necessários à ligação ao auto tanque , incluindo todos os trabalhos e materiais necessários.	un	0,00	2,00	2,00	99,64 €	199,28 €
5.3	REDE DE TUBAGEM DE PRODUTOS						
5.3.1	RECUPERAÇÃO VAPORES - Estágio I - Fornecimento e montagem de tubagem tipo "NUPI" Ø90 mm, incluindo acessórios e todas as ligações.	ml	0,00	15,00	15,00	28,74 €	431,10€
5.3.2	RECUPERAÇÃO VAPORES - Estágio II - Fornecimento e montagem de tubagem tipo "NUPI" Ø63 mm, incluindo acessórios e todas as ligações.	ml	0,00	10,00	10,00	26,93 €	269,30 €
Valor total							1.293,86 €

Mealhada, 16 de Fevereiro de 2015